
SMLOUVA O DÍLO
evidovaná v AUTOCONT a.s. pod číslem RCJ-2019-Z088

evidovaná v Veletrhy Brno a.s. pod číslem 2019-0873

1. Smluvní strany

Veletrhy Brno, a.s.
Sídlo:
Jednající: 
bank. spojení:
IČ:
spisová značka OR:

Výstaviště 1, Bmo 603 00 
Ing. Jiří Kulíš, pověřený člen představenstva 
ČSOB, a.s. číslo účtu:
25582518 DIČ:
Krajský soud v Brně, oddíl B , složka 3137

dále jen Objednatel na straně jedné

340 1803/0300 
CZ25582518

AUTOCONT a.s.

Sídlo:
Obchodní divize: 
Jednající:
Bankovní spojení: 
IČ:
spisová značka OR:

Homopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 
divize MM
Petr Konečný, ředitel RC, na základě plné moci 
Česká spořitelna a.s. číslo účtu: 6563752/0800
04308697 DIČ: CZ04308697
Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 11012

. dále jen Zhotovitel na straně druhé,

uzavírají tuto smlouvu o Dílo podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1/12



2. Všeobecné obchodní podmínky
2.1. Základní obchodní vztah mezí Objednatelem a Zhotovitelem je vymezen všeobecnými obchodními 

podmínkami, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy a jsou uvedeny v Příloze č.2 této Smlouvy.
2.2. Upravuje-li tato Smlouva některé otázky odlišně, mají přednost ustanovení této Smlouvy před ustanoveními 

všeobecných obchodních podmínek.

3. Předmět plnění
3.1. Předmětem plnění této Smlouvy je závazek Zhotovitele dodat Objednateli HW pro Datová síť pro 

vystavovatele společnosti Veletrhy Brno a.s. a realizovat služby implementace dle Přílohy č.l této 
Smlouvy -  specifikace předmětu plnění - dále jen Dílo.

4. Termíny plnění, harmonogram dodávky
4.1. Smluvní strany dohodly následující termíny pro dodání/předání Předmětu plnění:

Předmět plnění bude dodán do 30 dnů po podpisu smlouvy.
4.2. Dílo bude ukončeno a akceptováno nejpozději do 60 dnů od zahájení projektu, nebude-li dohodnuto jinak.
4.3. Smluvní strany berou na vědomí, že dodržení sjednaných termínů Plnění je podmíněno poskytnutím řádné 

součinnosti Objednatele.
4.4. Místem plnění předmětu Smlouvy je sídlo Objednatele.

6. Platební podmínky
6.1. Způsob úhrady, splatnost

Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z účtu Objednatele na účet Zhotovitele. Platba se 
uskuteční v korunách českých na základě faktury - daňového dokladu, se splatností 30 dnů od vystavení 
faktury. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů.
V případě, že faktura vystavená Zhotovitelem nebude obsahovat náležitosti dle této Smlouvy, je Objednatel 
oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli, přičemž po doručení opravené faktury začne znovu od počátku běžet 
lhůta její splatnosti.

6.2. Povinnost úhrady
Povinnost Objednatele zaplatit je splněna dnem připsání příslušné finanční částky na účet Zhotovitele,

6.3. Datem uskutečnění zdanitelného plnění na vystaveném daňovém dokladu dle bodu 6.4 je datum Předání a 
převzetí Díla uvedené v Protokolu o Předání nebo Akceptaci

6.4. Zhotoviteli vzniká právo fakturovat, tj. vystavit daňový doklad Objednateli na cenu Plnění uvedeného v bodě
5.1 dnempodepsání Protokolu o Předání nebo Akceptaci

6.5. Zhotoviteli vzniká povinnost fakturovat, tj. vystavit daňový doklad do 15 dnů od data uskutečnění 
zdanitelného plnění.

Smlouva o dílo RCJ-20Í9-Z088 2/12



6.6. Za den doručení faktury Objednateli se považuje den předání faktury Odpovědné osobě Objednatele. V 
případě odeslání faktury doporučenou poštou nebo jiným, stejně prokazatelným způsobem se za den doručení 
považuje den následující po dni předání faktury přepravci.

6.7. V případě doručení doporučenou poštou bude faktura zaslána spolu s veškerými požadovanými dokumenty 
na následující adresu Objednatele: Veletrhy Brno, a.s.; Výstaviště 1; 647 00 Brno.

7. Zmocnění k jednání
7.1. Kontaktní osoby

7.1.1. Kontaktní osoba Zhotovitele:
Účel -  provozní a finanční záležitosti

7.2
Jso šech 
sm

7.3. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která mají být učiněna 
na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a doručeny opačné straně, nebude-li stanoveno, 
nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

7.4. Oznámení se považují za doručená uplynutím třetího (3) dne po jejich prokazatelném odeslání.
7.5. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou smluvní stranu 

informovat nej později do tří (3) dnů.

8. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody
8.1. Objednatel se stává vlastníkem díla okamžikem plného uhrazení sjednané ceny.
8.2. Řádným a úplným podpisem předávacího nebo akceptačního protokolu se závazek Zhotovitele podle této 

Smlouvy považuje za splněný. Užívat Dílo je objednatel oprávněn okamžikem podpisu předávacího nebo 
akceptačního protokolu, kterým na objednatele přechází i nebezpečí nahodilé zkázy nebo ztráty díla.

3/12



8.3. Zhotovitel prohlašuje, že při zhotovení Díla nebyla porušena práva duševního vlastnictví třetích osob, a že 
nejsou třetí osoby, které by mohly oprávněně uplatňovat své nároky z těchto práv vůči objednateli.

9. Akceptační a změnové řízení
9.1. Akceptační řízení dle Smlouvy:

9.1.1. Zhotovitel je povinen předat Objednateli Dílo jednorázově, v místě dle odst. 3.1 Smlouvy Zhotovitel 
akceptuje dílo ve fázích definovaných v příloze č.l této Smlouvy. Předání dalšího dílčího plněpí je možné 
pouze po vzájemné písemné dohodě

9.1.2. Potvrzením akceptace Díla je podepsání akceptačního protokolu oběma smluvními stranami. V případě 
akceptace s výhradami jsou tyto výhrady popsány v akceptačním protokolu včetně termínů realizace 
jejich odstranění

9.2. Změnové řízení:
9.2.1. Objednatel může požadovat, popř. Zhotovitel může doporučit, změny a rozšíření služeb v průběhu 

realizace díla dle této smlouvy.
9.2.2. Všechny požadavky Objednatele na změny budou předány Zhotoviteli formou písemné žádosti o změnu 

rozsahu poskytovaných plnění. Zhotovitel ověří vliv požadovaných změn na cenu, termíny a další 
původně sjednané podmínky a písemně informuje o důsledcích Objednatele do pěti (5) pracovních dnů 
od doručení příslušného požadavku Objednatele.

9.2.3. Zhotovitel bude realizovat změny či doplňky poskytovaného plnění pouze v tom případě, že bude 
dosaženo dohody v otázkách změn termínů a ceny za poskytnutí takovýchto služeb, jakož i dohody o 
případných dalších podmínkách.

9.2.4. Zhotovitel bude Objednatele písemně informovat o navrhovaných změnách rozsahu poskytovaného 
plnění, které se v průběhu poskytování služeb prokáží jako vhodné čí nutné. Nevyjádří-li se Objednatel 
k navrhovaným změnám do pěti (5) pracovních dnů, nebo nestanoví-li jiný datum pro vyjádření, platí, že 
s notifikovanou změnou nesouhlasí a Zhotovitel bude pokračovat v poskytování plnění podle původně 
sjednaných podmínek.

10. Součinnost
10.1. Objednatel poskytne Zhotoviteli dle svých provozních možností součinnost nutnou pro realizaci předmětu 

plnění podle potřeb a na vyžádání Zhotovitele.
10.2. Zhotovitel nenese odpovědnost za jakékoliv porušení Smlouvy, ke kterému došlo v důsledku nezajištění 

poskytnutí součinnosti dle bodu 10.1 ze strany Objednatele. V případě prodlení s poskytnutím součinnosti ze 
strany Objednatele v požadované kvalitě je Zhotovitel oprávněn prodloužit termíny plnění podle Smlouvy.

10.3. Řízení součinnosti:

10.3.1. Projektový manažer Zhotovitele operativně koordinuje součinnost Objednatele na schůzkách řídícího 
týmu projektu.

10.3.2. Projektový manažer Objednatele zajistí poskytování součinnosti dle bodu 10.1 pracovníky Objednatele 
podle pokynů Projektového manažera Zhotovitele

10.3.3. Případné upřesnění formy a rozsahu požadované součinnosti konkretizuje Zhotovitel v rámci 
Akceptačního řízení fáze vždy pro následující fázi. Upřesnění součinnosti se nepovažuje za změnu 
Smlouvy

10.3.4. V případě potřeby, mohou být konkrétní požadavky na součinnost dále upřesněny a písemně potvrzeny 
mezi Objednatelem a Zhotovitelem

10.4. Neposkytnutí součinnosti Objednatelem po dobu delší než třicet (30) kalendářních dní od termínu 
stanoveného v rámci řízení součinnosti se považuje za podstatné porušení Smlouvy.

10.5. Náklady na zajištění součinnosti nese ta smluvní strana, která je povinna tuto součinnost zajistit, tzn. každá 
smluvní strana hradí náklady, které ji vzniknou na.zajištění součinnosti, sama za sebe.

Smlouva o dílo RCJ-2019-Z088 4/12



11. Práva a povinnosti smluvních stran
11.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné 

plném svých závazků ze smlouvy
11.2. Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které jsou, nebo by mohly být 

důležité pro řádné plnění Smlouvy.
11.3. Smluvní strany se zavazují vytvářet předpoklady pro plnění závazků vyplývajících ze Smlouvy tak, aby 

nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů pro poskytnutí věcného plnění, ani k prodlení s 
úhradou jednotlivých finančních závazků

11.4. Práva a povinnosti Zhotovitele:
11.4.1 .Pracovníci všech smluvních stran, jakož i jiné jimi pověřené osoby jsou povinny zachovávat mlčenlivost 

a nezveřejňovat data a informace o skutečnostech majících povahu osobního, služebního, či obchodního 
tajemství osob, o nichž se dozvěděli při plnění úkolů vyplývajících z této smlouvy. Tato povinnost 
mlčenlivosti platí ještě po dobu 5 let od ukončení platnosti této smlouvy.

11.5. Práva a povinnosti Objednatele:
11.5.1 .Objednatel se zavazuje bezplatně poskytnout a vytvořit Zhotoviteli odpovídající podmínky pro realizaci 

Díla, a to v rozsahu potřebném pro plnění Smlouvy, a to zejména zajistit přístup pracovníkům Zhotovitele 
do objektů a k pracovištím, na kterých budou provozovány informační systémy související s funkčností 
a implementací Díla a nezbytně nutné pracovní prostory v místech, kde bude poskytováno plnění Díla. 
Objednatel poskytne zhotoviteli možnost konzultací a materiály v písemné či elektronické formě 
potřebné ke splnění úkolu. V této souvislosti Objednatel prohlašuje, že je srozuměn s tím, že dodržení 
termínů pro poskytnutí věcného plnění Zhotovitelem závisí i na řádném a včasném plnění povinností 
stanovených Smlouvou pro Objednatele.

12. Odpovědnost za škodu
12.1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu, způsobenou zaviněným porušením povinností vyplývajících 

z této Smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.
12.2. Zhotovitel neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než Zhotovitelem, či jím pověřeným 

subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem Objednatele a v důsledku událostí vyšší moci.
12.3. Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou Objednateli zaviněným porušením povinností 

stanovených touto smlouvou, maximálně však do výše hodnoty plnění podle této Smlouvy.
12.4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše náhrady škody z jedné škodní události nebo série 

vzájemně propojených škodných událostí, který by v příčinné souvislosti splněním Smlouvy mohly 
vzniknout, se ve smyslu § 386 a contrario obchodního zákoníku limituje u skutečné škody a u ušlého zisku 
celkem do výše hodnoty plnění podle této Smlouvy. Tyto částky představují současně maximální 
předvídatelnou škodu, která může případně vzniknout porušením povinností Zhotovitele.

13. Záruka za jakost a odpovědnost za vady
13.1. Zhotovitel se poskytnutím záruky na předmět plnění zavazuje, že tento bude splňovat, po stanovenou záruční 

dobu, specifikace uvedené v uživatelské a technické dokumentaci.
13.2. Doba záruky je 6 kalendářních měsíců od předání a převzetí Díla.
13.3. Práce na odstranění oznámené vady, na kterou se vztahuje záruka, musí být zahájeny bez zbytečného 

odkladu. Není-li možné takovou vadu odstranit okamžitě, musí Zhotovitel oznámit bez zbytečného odkladu 
Objednateli předpokládaný tennín a způsob odstranění vady.

13.4. Zhotovitel je oprávněn, do doby odstranění vady, eliminovat vadu i tím, že navrhne postup, který zamezí 
projevům vady při běžném provozu.

13.5. Záruka za jakost a odpovědnost za vady se nevztahuje na vady způsobené neodbornými zásahy do předaného 
díla, které nebyly předem diskutovány a písemně schváleny Zhotovitelem.

13.6. Na použité produkty třetích stran je záruka poskytována výrobcem nebo jeho zastoupením v České republice. 
Použitým produktem třetích stran je míněn komerční software a hardware, jehož výrobcem není Zhotovitel



13.7. Zhotovitel bude poskytovat Objednateli záruční a pozáruční servis a podporu dodané techniky a služeb ve 
smyslu všeobecných obchodních podmínek, které jsou uvedeny v Příloze č.2 této smlouvy.

14. Prodlení, sankce
14.1. Jestliže je Objednatel v prodlení s placením peněžitého závazku nebo řádně a včas neplní závazky k věcné

nebo časově umístěné součinnosti či spolupůsobení, z důvodů ležících na straně Objednatele, pak platí tato 
ujednání: '

14.1.1. Je-li Objednatel v prodlení s placením zálohy nebo faktury po dobu delší než patnáct (15) dnů, je 
Zhotovitel oprávněn vyúčtovat a Objednatel povinen zaplatit úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení až do zaplacení.

14.2. V případě, že Zhotovitel je v prodlení s poskytnutím plnění v termínech dle čl. 4. této Smlouvy, j e Objednatel 
oprávněn vyúčtovat a Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny plnění bez DPH, 
ohledně něhož j e Zhotovitel v prodlení, a to za každý den prodlení, pokud nebude dohodnuto j inak.

15. Platnost, odstoupení a zánik smlouvy
15.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran a končí dnem 

splnění závazků obou smluvních stran této Smlouvy.
15.2. Skončit platnost této Smlouvy lze dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu.
15.3. Jednostranně lze okamžitě od Smlouvy odstoupit v těchto případech:

15.3,1 .Objednatel je v prodlení s placením dle specifikace v čl. 6 déle než 30 dnů
15.3.2. Zhotovitel je ve zpoždění v plnění dle čl. 4 déle než 30 dnů

15.4. Smluvní strana může od této Smlouvy okamžitě odstoupit, pokud se smluvní strana dopustila vůči druhé
smluvní straně jednání vykazujícího znaky nekalé soutěže. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. <

15.5. Smluvní strany jsou povinny vzájemnou dohodou písemně vypořádat dosavadní smluvní plnění nejpozději 
do 1 měsíce od skončení účinnosti Smlouvy odstoupením.

15.6. Každá smluvní strana j e oprávněna j ednostranně odstoupit od smlouvy, j estliže:
15.6.1. druhá smluvní strana neplní hrubě podmínky smlouvy, byla na tuto skutečnost upozorněna, nesjednala 

nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě
15.6.2. druhá smluvní strana je v konkursním nebo vyrovnávacím řízení (bankrotu apod.), nebo ztratila 

oprávnění k podnikatelské činnosti podle platných předpisů (o této skutečnosti je povinnost podat 
informaci neprodleně)

15.6.3. na majetek druhé smluvní strany byly zahájeny úkony, které nasvědčují zahájení vyrovnávacího nebo 
exekučního řízení, O této skutečnosti je povinnost podat informaci neprodleně.

16. Řešení sporů
16.1. Jakýkoli právní postup, nebo soudní spor vedený v souvislosti s touto smlouvou, bude zahájen a veden u 

příslušného soudu České republiky s tím, že strany v této souvislosti ve smyslu ustanovení § 89a občanského 
soudního řádu sjednávají pro všechny spory, u nichž jsou k řízení v prvním stupni příslušné okresní soudy 
místní příslušnost Obvodního soudu pro Prahu 9 a pro všechny spory, u nichž jsou k řízení v prvním stupni 
příslušné krajské soudy místní příslušnost Městského soudu v Praze.

17. Závěrečná ustanovení
17.1. Vztahy mezi stranami se řídí ustanoveními této Smlouvy, všeobecnými obchodními podmínkami, které tvoří 

Přílohu č.2 této Smlouvy a obchodním zákoníkem. V částech vztahujících se k udělení práva užití programů 
splňujících znaky autorského díla se použije režim autorského zákona, Pro případ, že by některé ustanovení 
této Smlouvy bylo v rozporu s právními předpisy zakotvujícími ochranu práv spotřebitele, pak se takové

Smlouva o dílo RCJ-2019-Z088 6/12



ustanovení této Smlouvy pro právní vztah definovaný touto Smlouvou nepoužije a bude aplikován příslušný 
právní předpis.

17.2. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou stran smluvních a to vždy jen vzestupně číslovanými 
písemnými dodatky potvrzenými Oprávněnými osobami smluvních stran.

17.3. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech vlastnoručně signovaných smluvními stranami, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po dvou.

17.4. Tato smlouva bude uveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, v registru smluv ,

17.5. Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy:
Příloha č.l — Specifikace předmětu plnění 
Příloha 6.2 -  Všeobecné obchodní podmínky 
Příloha č.3 -  Plná moc Petr Konečný

7/12



Příloha č.1 -  Specifikace předmětu plnění

 



 



Smlouva o dílo RCJ-2019-Z088 10/12



1

Příloha č. 2 Všeobecné obchodní podmínky

i

11/12



Příloha č. 3 Plná moc Petr Konečný


